

# 綜合現金流量表

截至2011年12月31日止年度

	2011年 千港元	2010年 千港元
<b>經營業務</b>		
除稅前溢利	<b>1,033,536</b>	626,248
經以下調整：		
利息收入	<b>(18,486)</b>	(7,979)
共同控制實體貸款及應收遞延代價之估算利息	<b>(15,791)</b>	(15,966)
利息開支	<b>139,748</b>	139,292
分佔聯營公司業績	<b>(194,522)</b>	(183,408)
分佔共同控制實體業績	<b>(199,088)</b>	(116,102)
可供出售投資股息	<b>(34,791)</b>	(35,780)
租賃土地攤銷	<b>9,866</b>	8,557
無形資產攤銷	<b>7,147</b>	6,782
以股份為基礎的付款開支	<b>—</b>	620
物業、廠房及設備之折舊	<b>229,741</b>	182,293
出售物業、廠房及設備的虧損	<b>11,853</b>	5,811
出售租賃土地之收益	<b>—</b>	(4,553)
衍生金融工具公平值之虧損	<b>923</b>	—
呆賬撥備	<b>16,037</b>	10,000
營運資金變動前之經營現金流量	<b>986,173</b>	615,815
存貨增加	<b>(215,936)</b>	(27,725)
應收貨款增加	<b>(122,177)</b>	(56,904)
其他應收款、按金及預付款增加	<b>(105,638)</b>	(34,396)
應付貨款增加	<b>119,717</b>	81,080
其他應付款及應計費用增加	<b>239,737</b>	294,820
欠少數股東款項增加(減少)	<b>4,552</b>	(53,262)
業務產生之現金	<b>906,428</b>	819,428
已付利息	<b>(139,748)</b>	(134,404)
已繳稅款	<b>(138,437)</b>	(83,676)
<b>經營業務產生之現金淨額</b>	<b>628,243</b>	601,348

# 綜合現金流量表

截至2011年12月31日止年度

	2011年 千港元	2010年 千港元
<b>投資活動</b>		
購置物業、廠房及設備	(894,298)	(718,593)
已收遞延代價	40,000	40,000
收購附屬公司(扣除已收購之現金及現金等價物)	(171,375)	(3,968)
收購聯營公司	—	(54,263)
向聯營公司注資	(29,593)	(145,008)
向共同控制實體注資	—	(4,592)
支付過往期間收購附屬公司的代價	(13,021)	(142,952)
購入租賃土地	(18,549)	(35,808)
給予共同控制實體貸款	(69,843)	(84,906)
給予一間聯營公司貸款	(30,826)	—
一間關連公司償還之款項	—	127,378
共同控制實體償還貸款	17,689	45,129
已收聯營公司股息	30,714	—
已收共同控制實體股息	—	35,518
可供出售投資股息	34,791	35,780
已收利息	18,486	7,979
超過三個月之定期存款減少(增加)	36,544	(145,148)
出售租賃土地所得款項	—	18,926
出售物業、廠房及設備所得款項	18,540	4,705
<b>投資活動動用之現金淨額</b>	<b>(1,030,741)</b>	<b>(1,019,823)</b>
<b>融資活動</b>		
贖回有擔保優先票據	(1,119,469)	—
償還銀行及其他貸款	(1,991,322)	(826,868)
償還一間關連公司之款項	—	(127,378)
向公司股東派息	(73,810)	(39,203)
向附屬公司少數股東派息	(23,400)	(18,236)
新借銀行及其他貸款	4,155,015	1,666,536
收購附屬公司額外權益	(9,178)	—
附屬公司少數股東注資	46,468	35,890
行使購股權而發行之股份	40,255	7,596
<b>融資活動產生之現金淨額</b>	<b>1,024,559</b>	<b>698,337</b>
<b>現金及現金等價物增加淨額</b>	<b>622,061</b>	<b>279,862</b>
<b>於年初之現金及現金等價物</b>	<b>1,248,814</b>	<b>923,882</b>
<b>匯率變動之影響</b>	<b>51,628</b>	<b>45,070</b>
<b>於年終之現金及現金等價物，指銀行結餘及現金</b>	<b>1,922,503</b>	<b>1,248,814</b>